広島県呉市

報道発表資料

令和５年６月１９日

企画部企画課

0823-25-3274

この度，株式会社中西製作所から，企業版ふるさと納税による寄附の申出をいただきまし

たので，次のとおり，寄附目録贈呈式を行います。

１ 寄附目録贈呈式について

日 時：令和５年６月２３日（金）９時１５分～

場 所：呉市役所４階 市長会議室

出席者（予定）：株式会社中西製作所 代表取締役社長   中西 一真 様

   株式会社中西製作所 中四国支店 支店長 高塚 譲治 様

  株式会社中西製作所 中四国支店  次長    長戸 潮  様

 呉市長，呉市企画部長

※市長が株式会社中西製作所 代表取締役社長 中西様から寄附目録を受け取ります。

※式中に目録受領の写真撮影可

２ 寄附申出者について

株式会社中西製作所

【所 在 地】東京本社：東京都中央区新川１丁目２６番２号 新川ＮＳビル

大阪本社：大阪府大阪市生野区巽南５丁目４番１４号

【企業概要】学校，病院，事業所，ファストフードショップ，レストラン等における業

務用厨房機器の製造・販売

【寄 附 額】１００万円

【経  緯】株式会社中西製作所は，学校給食の厨房機器等の製造・販売を中心に事業

を展開しており，持続可能な社会の実現の取組として，企業版ふるさと納

税を通じた地方創生への協力を行っています。このたび，中西製作所から

本市の「出産・子育て関連事業」に対して寄附の申出をいただき，本日寄

附目録をいただく運びとなりました。

３ 寄附対象事業について

  ・「出産・子育て関連事業」

４ 企業版ふるさと納税について
企業の地方創生事業に対する寄附の税制上の優遇措置（税負担軽減効果 約９割）

【要  件】
① １０万円以上の寄附が対象
② 本社（地方税法における「主たる事務所又は事業所」）が所在する地方公共団体で
ないこと。

企業版ふるさと納税の寄附の申し出について

例）1,000万円寄付すると，

最大約 900万円の法人関係税が軽減